Página 161   11 de Agosto de 2023 Nº 28.561Diário   Oficial
QUITAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS ao IMAD e MANIFESTAR
CONCORDÂNCIA com os termos da PORTARIA N° 162/GSF/SEFAZ/2023,
em vista da conformidade apresentada nos repasses do valor arrecadado
em favor deste Instituto, creditados na Conta Corrente nº 00007788-9,
Agência nº 0016 da Caixa Econômica Federal. Valores demonstrados na
PORTARIA N°162/GSF/SEFAZ/2023 e recebidos pelo IMAD:

Data do Repasse Valor/R$
13/06/2023 124.211,80
20/06/2023 101.646,35
27/06/2023 149.295,07
04/07/2023 147.092,61
11/07/2023 44.487,55

Total 566.733,38

Cuiabá/MT, 10 de agosto de 2023.
Ednei Blasius - Presidente do IMAD

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1484866:161>

<BEGIN:1484892:161>

JOSÉ ANTÔNIO KINCHESKI CPF017.648.969-04, torna público
que Requereu à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL DE SMADESS
CUIABÁ-MT, Licença Prévia (LP), Licença de instalação (LI), Licença de
Operação (LO) para atividade de linha de transmissão. Situado Rodovia
dos Imigrantes, km 2,4, Distrito Industrial, Cuiabá-MT nas seguintes
coordenadas: (Início: 15°41’33,68”S / 55°59’6,23” Fim: 15°41’35,78”S /
55°58”58,21”).
<END:1484892:161>

<BEGIN:1484893:161>

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS SAO JOSE LTDA, CNPJ Nº
07.591.608/0001-87, torna público que requereu junto a SAMATEC -
Sorriso/MT, o pedido de Renovação de LO para a atividade de Fabricação
de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal, localizada na Rua
Ayrton Senna Nº 555, Nova Prata, Sorriso/MT. Não foi determinado estudo
de Impacto Ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<END:1484893:161>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1484806:161>

EXTRATO
SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO 06/2021

CIA 0111450-48.2012.8.11.0000

CEDENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES/MT
CNPJ: 03.507.522/0001-72
OBJETO: Alterar, em parte, a Cláusula Terceira (Da Vigência) do Termo de
Cessão de Uso originalmente firmado entre as partes.
VIGÊNCIA: O prazo da vigência será de 24 (vinte e quatro) meses, do
período de 10/08/2023 à 09/08/2025.

Cuiabá, 10 de agosto de 2023.
-assinado digitalmente-
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1484806:161>
<BEGIN:1484939:161>

ADESÃO À ARP - OUTROS ÓRGÃOS N.  5/2023 - CIA
0017836-03.2023.8.11.0000

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N. 24/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.  13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19973.110870/2021-50
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem
tornar pública a Adesão à Ata de Registro de Preço n. 24/2022, do
Ministério da Economia por meio da Central de Compras, da Secretaria
de Gestão, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e
Governo Digital, modalidade Pregão Eletrônico n. 13/2022 - Processo n.
19973.110870/2021-50, a qual objetiva a prestação de serviço móvel
pessoal (SMP - dados móveis e voz), Gestão de Dispositivos Móveis (MDM)
e opção aparelhos móveis em comodato, especificados nos itens 1, 5, 6 e
7 da ARP, no valor de R$ 2.779.629,00 (dois milhões, setecentos e setenta
e nove mil, seiscentos e vinte e nove reais). O pagamento será efetuado
com recursos próprios. A íntegra do ato de adesão e demais documentos
encontram-se disponíveis na consulta pública de processo administrativo
no site do Tribunal de Justiça de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida
pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei
8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda,
pelos Decretos n. 7.892/2013 e 9.488/2018).

Cuiabá, 10 de agosto de 2023

(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1484939:161>

EDITAIS

<BEGIN:1477858:161>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PRAZO DE QUINZE (15) DIAS

USUCAPIÃO ADMINISTRATIVA

Paulo Rogério Soares Valente, Oficial do Serviço de Registro de Imóveis e
de Títulos e Documentos da comarca de Campinápolis, Estado de Mato
Grosso, nos termos do artigo 1.071 do Código de Processo Civil, que
acrescentou o artigo 216-A da Lei 6.015/73, Lei de Registros Públicos e do
Provimento n° 65/2017-CNJ que os regulamentou vem, por meio do
presente edital, proceder a NOTIFICAÇÃO de Maurício Matias de Souza,
CPF 190.346.521-49 e sua esposa Ivana Maria de Oliveira Matias, CPF
695.791.721-53, na qualidade de proprietários do imóvel, objeto da
matrícula nº 2.661, do livro 02, desta Serventia, cujo imóvel a ser usucapido
incide, em parte, nesse imóvel, numa área de 115,2321ha, de José Antônio
dos Santos, CPF 186.624.206-72, na qualidade de proprietário do imóvel,
objeto da matrícula nº 3.851, do livro 02, desta Serventia, cujo imóvel a ser
usucapido incide, em parte, nesse imóvel, numa área de 36,3825ha,
totalizando a área a ser usucapida em 151,6146ha, bem como de Mirley
Freire Fernandes, CPF 586.122.461-72, Espólio de Luiz Carlos
Fernandes, CPF 516.821.928-49, os Espólios de Célio Gomes Pires,
CPF 002.814.841-04 e sua esposa Catarina Jorge Pires, de qualificação
desconhecida, Célio Gomes Pires Neto, na qualidade de representante
dos Espólios de Célio Gomes Pires e Catarina Jorge Pires, retro
mencionados e Alaerte Martins Recarei, CPF 021.378.951-53 e sua
esposa Gemarilda Rosa de Jesus, de qualificação desconhecida, para
anuência, em virtude de serem detentores de direito real “promessa de
compra e venda”, dos imóveis, objeto das matrículas nº 2.661 e 3.851, do
livro 02, desta Serventia, estando todos em lugar incerto e não sabido, e
ainda, POSSÍVEIS INTERESSADOS do procedimento de USUCAPIÃO
ADMINISTRATIVA, na modalidade usucapião extraordinário, requerido
por Flávio Adalberto Tiemann Junior, brasileiro, solteiro, agrônomo,
CI-RG 1410260-9-SSP-MT e CPF 063.684.356-40, residente na Fazenda
Rio Alegre, distrito de São José do Couto, em Campinápolis, MT, composto
por uma área de terras com 151.61,46ha (cento e cinquenta e um
hectares, sessenta e um ares e quarenta e seis centiares) denominada
FAZENDA BOM JESUS, cujo imóvel encontra-se dentro dos seguintes
limites e confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice
mais ao Norte CK5-M-1198, de coordenadas N 8.465.484,16m e E
270.050,77m; deste, segue confrontando com a Fazenda Rio Alegre,
“Ocupante”, Flavio Adalberto Tiemann Junior, com os seguintes azimutes e
distâncias: 144°32’ e 1.386,34m até o vértice AIH-M-0379, de coordenadas
N 8.464.361,90m e E 270.865,12m; deste, segue confrontando com
Fazenda Flor da Mata, “Proprietário”, Flavio Adalberto Tiemann Junior, com
o seguinte azimute e distância: 256°40’ e 1.686,05m até o vértice
AIH-M-0378, de coordenadas N 8.463.958,66m e E 269.227,66m; deste,
segue confrontando com a Fazenda Dois Córrego, “Ocupante”, George
Geraldi Marinho Pereira, com o seguinte azimute e distância: 347°59’ e
225,73m até o vértice ANP-M-0366, de coordenadas N 8.464.179,06m e E
269.178,74m; deste, segue confrontando com a “Ocupante”, Maria
Aparecida Pereira de Farias, com o seguinte azimute e distância: 348°05’ e
673,97m até o vértice FR3-M-0087, de coordenadas N 8.464.837,39m e E
269.033,79m; deste, segue confrontando com Córrego Água Fria, Margem
Direita a Jusante, com os seguintes azimutes e distâncias: 83°55’ e 56,59m
até o vértice VCXT-P-0803, de coordenadas N 8.464.843,88m e E
269.089,99m; 68°53’ e 53,17m até o vértice VCXT-P-0804, de coordenadas

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT